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_ Folha
Zimbra suape.dpam@uffs.edinbr /)

ENC: Redistribuicdo. Reenvio de processos. Atualizagao de documentagﬁo:
(RETIFICACAO)

De : CGRH/SESU <cgrh.difes-sesu@mec.gov.br>  Seg, 11 de fev de 2019 16:22

Assunto : ENC: Redistribuicdo. Reenvio de processos.
Atualizagdo de documentagdo.(RETIFICAGCAQ)

Para : suape dpam <suape.dpam@uffs.edu.br>

As imagens externas nado sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Prezados,

Seguem resposta das dividas conforme e-mail anterior:

* Redistribui¢fio entre dois cargos ocupados por servidores "permuta", precisa
informar a inexisténcia/existéncia de concurso?

v/ Nio ¢ necessario o documento desta informagéo, uma vez que ndo se prejudica os
candidatos aprovados em concurso publico em andamento e/ou vigéncia no dmbito
da Universidade.

¢ Redistribuigiio de cargo com cédigo de vaga livre, a institui¢iio que recebera em
contrapartida o cédigo livre precisa informar a inexisténcia/existéncia de
COnCUrso.

v" A Instituig8o que receberd o servidor (cédigo ocupado) ¢ quem deve informar a
existéncia ou ndo de concurso para o cargo/drea do cddigo vago ofertado
envolvido na redistribui¢do no 4mbito da Universidade, afim de néo prejudicar o
candidato aprovado na mesma drea em questdo.

o Em caso de oferecer em contrapartida cargo com cédigo de vaga livre, quando a
institui¢io niio possui candidatos aprovados para o cargo no campus que
necessita o servidor, mas existem classificados em outros campi, que ji foram
consultados para assumir e ndio tem interesse, ja enviaram termo de desisténcia
e permanecem aguardando na lista para serem nomeados somente ne campus
para o qual fizeram o concurso. Como devemos proceder?

v’ O concurso se refere a Universidade como um todo e ndo em campus individuais,
sendo assim, requer a informagio documentada e assinada referente a esta questdo,
para ser analisada pela Coordenagdo-Geral de Gestio de Pessoas — CGGP, afim de
aprovem ou nfo a redistribuigéo.

Atenciosamente,

Coordenacdo-Geral de Recursos Humanos das IFES
hittps:#iwebm al | .uffs.edu.br/printmessage Pid=536478tz=America/Sao_Paulo 1/4
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CGRH/DIFES/ SESU/MEC

Esplanada dos Ministérios (Ministério da Educacéo - MEC)
Bloco: “L” Edificio Sede 3° andar Sala 301

CEP: 70047-900 BRASILIA/DF

8. (61)2022-8144

Fax: (61) 2022-8141

< cqrh.difes-sesu@mec.gov.br

De: Departamento de Provimento Acompanhamento e Movimentacao

[mailto:suape.dpam@uffs.edu.br]
Enviada em: segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 10:01

Para: CGRH/SESU <cgrh.difes-sesu@mec.gov.br>
Assunto: Fwd: Redistribui¢o. Reenvio de processos. Atualizagdo de
documentacgao.

Bom dia,

Com relagado ao item C, "c) Declaragéo do dirigente mdximo da institui¢do informar:
néio comprometimento do carge vago objeto da redistribuigdo com concursos em :
andamento ou em vigéncia, tendo em vista que a redistribuigcdo por reciprocidade, por ’
norma, estd atrelada & inexisténcia de concurso publico vigente ou em
andamento;", gostariamos de esclarecer se ha necessidade de encaminhar a
declaragéo informando a inexisténcia/existéncia de concurso nas seguintes
situacdes:

- Redistribuigédo entre dois cargos ocupados por servidores "permuta”, precisa
informar a inexisténcia/existéncia de concurso? :

- Redistribuicdo de cargo com cédigo de vaga livre, a instituicdo que recebera e}
contrapartida o c6digo livre precisa informar a inexisténcia/existéncia de concurs

- Em caso de oferecer em contrapartida cargo com cédigo de vaga livre, quand
instituicdo n&do possui candidatos aprovados para o cargo no campus que neces
o servidor, mas existem classificados em outros campi, que ja foram consultadc
para assumir € ndo tem interesse, ja enviaram termo de desisténcia e permanes

aguardando na lista para serem nomeados somente no campus para o qual fize
o concurso. Como devemos proceder? ‘

Atte.

Maristela Pacheco

Departamento de Provimento, Acompanhamento e Movimentagao - DPAM
Superintendéncia de Administragao de Pessoal - SUAPE

Pré-Reitoria de Gestdo de Pessoas - PROGESP

Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS

{49) 2049.3159 /7 3175 / 3136 / 3176 / 3158 / 3157

Assinatura visual da
Universidade Federal da
Fronteira Sul
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14/02/2018 Zimbra
De: "CGRH/SESU" <cgrh.difes-sesu@mec.gov.br> Follha
Enviadas: Quinta-feira, 24 de janeiro de 2019 16:12:35 ne.__ YR

Assunto: Redistribuigdo. Reenvio de processos. Atualizagéo de documentagéo..\ AL

! e 2 g 3,
L P

Prezado(a) Gestor(a) de Pessoas,

1.  No intuito de darmos celeridade as analises € evitarmos a devolugdo de processos,
solicitamos de Vossa Senhoria especial atengiio quanto aos pontos a seguir.

2.  Nos processos que foram sobrestados devido ao regramento imposto pela lei eleitoral,
deve-se atualizar as datas dos documentos a serem reenviados a0 MEC. Sendo
assim, declaragdes de aceite dos Reitores e de manifestagio de interesse do servidor
envolvido na redistribui¢do devem trazer datas atualizadas a partir de dezembro de 2018.
Portanto, processos encaminhados com documentos datados anteriormente ao referido
periodo serdo devolvidos as IFES.

3. Por oportuno, lembramos, conforme exigéncias dos diplomas legais que regem o
instituto da redistribuigfo, que € imprescindivel o envio apenas dos seguintes
documentos:

a) Manifestagdo formal, via oficio, dos dirigentes madximos das InstituigSes envolvidas
nos processos, concordando com a redistribuigiio e justificando o interesse da
Administra¢o no processo;

b) Identificagio completa do(a) servidor(a) a ser redistribuido(a): nome, cargo, .
matricula SIAPE, a institui¢dio de origem, o cédigo de vaga a ser ofertado como
contrapartida, o cargo a que se refere esse coédigo de vaga ofertado como
contrapartida, o cargo a que se refere esse codigo de vaga ¢ a identifica¢do da outra
instituigdo envolvida. Se a redistribui¢do for entre cargos ocupados, deverd constar a
identificagdo do servidor(a) (nome, matricula, cargo, institui¢do de origem) que serd
redistribuido(a) como contrapartida;

¢) Declaragdo do dirigente maximo da institui¢éio informando o ndo comprometimento
do cargo vago objeto da redistribuigdo com concursos em andamento ou em vigéncia,
tendo em vista que a redistribuigdo por reciprocidade, por norma, estd atrelada
inexisténcia de concurso publico vigente ou em andamento;

d) Deve constar também declaragdo de concordincia do servidor interessado na
redistribuicdo, lembrando que os cargos envolvidos devem obrigatoriamente guardar
equivaléncia. Desse modo, na redistribuigdo, um professor da carreira do Magistério
Superior somente poderd ter como contrapartida outro cargo (ocupado ou ndo) da
carreira de Magistério Superior. O mesmo vale para ocupantes do cargo de Professor
do Ensino Bésico, Técnico ¢ Tecnolégico (EBTT). No caso de ocupante de cargo
Técnico-Administrativo, o cargo a ser ofertado em contrapartida deve ser da mesma
classe que o servidor (D ou E), ndo sendo necessério ser 0 mesmo cargo.

4, Destacamos que as informagdes referentes 4 tramitag@o dos processos no dmbito deste

Ministério da Educagfio (MEC) serfio fornecidas somente as IFES.

5. Receba nossos cumprimentos ao tempo em que nos colocamos  disposigdo para dirimir
eventuais dividas por meio dos telefones (61) 2022-8144 ¢ (61) 2022-8237, bem como
pelo e-mail cgrh.difes-sesu@mee.gov.br.

Atenciosamente,

Coordenacdo-Geral de Recursos Humanos das IFES
CGRH/DIFES/ SESU/MEC

Esplanada dos Ministérios (Ministério da Educagdo - MEC)

Bloco: “L” Edificio Sede 3° andar Sala 301

CEP: 70047-900 BRASILIA/DF

Hitps:/webmail.uffs.edu.br/printmessage?id=53647&tz= America/Sao_Paulo ' ¥4




14/02/2019 Zimbra
W (61)2022-8144
Fax: (61) 2022-8141
>dcgrh.difes-sesu@mec.gov.br

Atenciosamente
Henrique

hitps:/Awebmall.uffs.edu.br/h/printmessage?id=530478z= Amer|ca/Sao_Paulo




Zimbra suape.dpam@uffs.edu.br

Re: Requerimento de Redistribuigdo

i

Ln".
De : Dalvana Bueno <dalvana.bb@gmail.com>  seg, 26 de ago de 2019.14:48~__ |
Assunto : Re: Requerimento de Redistribuicdo "

Para : Departamento de Provimento
Acompanhamento e Movimentacao
<suape.dpam@uffs.edu.br>

Cc : dalvana bueno
<dalvana.bueno@erechim.ifrs.edu>

As imagens externas ndo sdo exibidas. _Exibir as imagens abaixo
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Boa Tarde Mirian

Agradeco pelas suas informagGes, estou ciente e de acordo com as consideragdes
levantadas.

Coloco me a disposicdo para qualquer dlvida ou exclarecimento.

Att.
Dalvana Bueno

Em sex, 23 de ago de 2019 14:50, Departamento de Provimento Acompanhamento

e Movimentacao <suape.dpam@uffs.edu.br> escreveu:
. Prezada,

Em virtude de seu Processo de Redistribuigdo n° 23205.001804/2019-43,
enviamos para sua ciéncia, trecho do Despacho da Diretoria de Desenvolvimento
Pessoal - DDP:

"2 - Servidora DALVANA BUENO BASTIAN — SIAPE 2053643 - IFRS: 2.1
. Apresentou cépia de sua Portaria de Homologagéo do Estagio
Probatério/Estabilidade (folhas 12 e 13); 2.2 Apresentou copia da Avaliacdo de
Desempenho pés-estagio probatdrio referente ao periodo de: 02/09/2016 a
| 02/03/2018 (folhas 10 e 11), demonstrando resultado satisfatorio. No momento
em que a Redistribui¢éo for efetivada, sera analisada a necessidade de solicitar
avaliagdo parcial desde a data de sua Ultima avaliagdo/progresséo até a data de
sua redistribuigdo, momento no qual seré entrado em contato com a instituigdo
de origem da servidora, solicitando as documentagdes/processos originais e
avaliacdo complementar, se for o caso. OBS: Considerando a instituicao de
origem ter histérico de concesséo de Progresséo por Capacitagéo na
modalidade “per saltum”, a servidora ja deve ficar ciente que, a partir
do seu exercicio junto a UFFS, sera procedido com o seu
Reenquadramento na Carreira, nos termos da Lei 11091/2005, da Nota
Técnica 756/COGES/DENOP/SHR/MP, do Oficio Circular n® 006/2015-
| CGGP/SAA/SE/MEC e do ACORDAO N° 3383/2012 - TCU - Plenario




| (Processo TC 029.275/2009-4)."
Aguardamos sua ciéncia
Atenciosamente,

Mirian Lovis de Souza

e e A — T

Departamento de Provimento, Acompanhamento e Movimentagao - DPAM ;
Superintendéncia de Administragdo de Pessoal - SUAPE i
Pro-Reitoria de Gestao de Pessoas - PROGESP #
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS :
(49) 2049.3159 / 3175 / 3136 / 3176 / 3158 / 3157 :
Assinatura visual da
Universidade Federal da :
Fronteira Sul
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Z)'_ Universidade Federal da Frontelra Sul

U FFS,[ TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTO

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAGAO DE DOCUMENTO AVULSO A PROCESSO T

Nesta data, jJuntamos o documento PA 99/DPAM/UFFS/2019 ao processo 23205.001804/2019-43 a
partir da folha 49.

DPAM, em 26/08/2019.

W@é@a&

MIRIAN LOVIS DE SOUZA

58



SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRO-REITORIA DE GESTAQ DE PESSOAS
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGCAO DE PESSOAL

DEPARTAMENTO DE PROVIMENTO, ACOMPANHAMENTO E MOVIMENTAGCAQ
Avenida Femando Machado, 108-E, Centro, Chapeco-SC,.CEP 89802-112, 49 2049-3160
suape.dpam@uffs.edu.br, www.uffs edu.br

PARECER N° 99/DPAM/UFFS/2019

Processo: 23205.001804/2019-43

Assunto: Redistribuigio

Interessado: Dalvana Bueno Bastian

1 Histérico

Trata-se de processo de Redistribui¢io da servidora Dalvana Bueno Bastian, Siape n°

2053643, ocupante do cargo de Assistente em Administragio, nivel “D”, do Instituto Federal de
Educagéio Ciéneia e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), para a Universidade Federal da
Fronteira Sul — UFFS, Campus Passo Fundo, em permuta com a servidora Grasiele Borgmann,
Siape n°® 1000169, Assistente em Administraggo, nivel “D”, da UFFS para o IFRS.
' O Requerimento de Redistribuigiio da servidora Dalvana Bueno Bastian, que ocupa o
codigo de vaga n° 0963984, autuado em 01/07/2019, pelo Departamento de Provimento,
Acompanhamento ¢ Movimentagio ~ DPAM, foi enviado ao Campus de interesse da servidora
(folha 14).

Conforme despacho, o Diretor do Campus Passo Fundo, Vanderlei de Oliveira Farias,
manifestou-se favoravelmente a redistribui¢iio da servidora Dalvana Bueno Bastian do IFRS para
a UFFS, bem como em ofertar em contrapartida o cédigo de vaga ocupado pela servidora da
UFFS, Grasiele Borgmann (folhas 14 € 16).

A servidora da UFFS, Grasiele Borgmann, cédige de vaga n® 0963502, do Campus Passo
Fundo, manifestou seu interesse na redistribuigdo para o IFRS, sendo possivel a permuta com a
servidora Dalvana Bueno Bastian, conforme Termo de Ciéncia e Concordancia do Servidor apre-
sentado na folha 15 deste processo.

Em consulta feita 2 Diretoria de Desenvolvimento de Pessoal — DDP, na data de
24/07/2019, esta informou conforme despacho a folha 45, a existéncia de pendéncia relativa ao
posicionamento na Carreira, da servidora Grasiele Borgmann, em fungdo de Progressdo por
Capacitagdo “per saltum™ ocorrida na Instituigdo de origem da servidora (IFRS) de onde a
mesma veio redistribuida para a UFFS em 27/04/2018. A DDP destacou ainda, que os tramites
relativos ao reenquadramento da servidora estdo ocorrendo por meio do processo
23205.001042/2019-85 (que esta em fase de reconstituigdo, para posterior ciéncia da interessada
em relagdo ao Parecer emitido em decorréncia de Requerimento Administrativo (recurso)
apresentado. Quanto 2 servidora Dalvana Bueno Bastian, a DDP informou néo haver pendéncias,
porém a servidora devera ficar ciente de que, a partir do seu exercicio junto a UFFS, caso a
referida redistribui¢dio seja concretizada, serd procedido o seu reenquadramento na Carreira, nos
termos da Lei 11091/2005, da Nota Técnica 756/COGES/DENOP/SHR/MP, do Oficio Circular

L'\\{oa\f\ & ﬁ-":’u ol




SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRO-REITORIA DE GESTAQ DE PESSOAS
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGCAO DE PESSOAL

DEPARTAMENTO DE PROVIMENTO, ACOMPANHAMENTO E MOVIMENTACAO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapectd-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160
suape.dpam@uffs.edu.br, www.uffs. edu.br

n° 006/2015-CGGP/SAA/SE/MEC e do Acérddo N° 3383/2012 — TCU — Plenério (Processo TC
029.275/2009-4). Por fim, a DDP salientou ndio haver pendéncias no que se refere a servidora
Dalvana Bueno Bastian, porém, destacou haver pendéncias em relagdo a servidora Grasiele
Borgmann, uma vez que, encontra-se¢ em tramitagdo o Processo 23205.001042/2019-85,
recomendando que apenas seja dado andamento a este Processo de Redistribuigdo
posteriormente & conclusio do Processo 23205.001042/2019-85 € o consequente
reenquadramento da servidora, na carreira de acordo com a disposi¢do legal (folha 45).

Desta forma, foi dado ciéncia & servidora Dalvana Bueno Bastian, por meio de e-mail,
sobre o reenquadramento acima mencionado (folha 49).

O Departamento de Provimento, Acompanhamento e Movimentagio — DPAM realizou a
Consulta de Afastamentos da servidora da UFFS, Grasiele Borgmann, constatando nfio haver
obice (folha 46).

IT Relatério Técnico

O Art. 37 da Lei 8.112/90 estabelece que:

Redistribuigio é o deslocamento de cargo de provimento efetivo, ocupado ou vago no
dmbito do quadro geral de pessoal, para outro 6rgdo ou entidade do mesmo Poder, com
prévia apreciagdo do 6rgdo central do SIPEC, observados os seguintes preceitos:

(Redac#o dada pela Lei n® 9.527, de 10,12.97)

I - interesse da administragdo; (Incluido pela L.ein® 9,527, de 10.12.97)

II - equivaléncia de vencimentos; (Incluido pela Lei n°® 9.527, de 10.12.97) [T - ma-
nutengdo da esséncia das atribui¢des do cargo; (Incluido pela Lei n® 9.527. de 10.12.97)

IV - vinculagio entre os graus de responsabilidade ¢ complexidade das atividades;

(Ingluido pela Lei n° 9.527, de 10.12.97}
V - mesmo nivel de escolaridade, especialidade ou habilitagfio profissional; (Incluido

pela Lei n° 9.527, de 10.12.97)

V1 - compatibilidade entre as atribuigdes do cargo e as finalidades institucionais do 6r-

gdo ou entidade. (Inclufdo pela Lei n° 9.527, de 10.12.97}
1.
Ainda, a Portaria MPOG n° 57 de 14/04/2000, determina:

Art. 4° A redistribuig3o de cargo ocupado ou vago somente poderd ser  efetivada
se houver, como contrapartida a redistribui¢do de um cargo efetivo, ocupado ou
vago, do mesmo nivel de escolaridade.

111 Posicionamento da Pré-reitoria de Gestdo de Pessoas

Tendo em vista o exposto nos itens I e II, Historico e Relatdério Técnico respectivamente,
observa-se que o processo estd em conformidade com os trimites estabelecidos pela Instituigdo e
com o disposto na legislagéo supracitada.

De acordo com entendimento do MEC, a redistribui¢fio por permuta ndo prejudica os

Wow @ Q L/J)J



SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL

DEPARTAMENTO DE PROVIMENTO, ACOMPANHAMENTO E MOVIMENTACAO
Avenida Femando Machado, 108-E, Centro, Chapecé-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160
suape. dpam@uffs.edu.br, www uffs.edu.br

candidatos aprovados em concurso puiblico em andamento e/ou vigente (folhas 47 a 48). Dessa
forma, entendemos que niio havera prejuizos para a Administragiio com a efetivagdo da presente
redistribuigdo por trata-se de permuta entre dois cargos ocupados.

E o parecer. Encaminhamos ao Magnifico Reitor da Universidade Federal da Fronteira
Sul para decisdo e, caso favordvel, fazer o encaminhamento do processo ao IFRS para as
providéncias decorrentes.

Chapeco6-SC, 26 de agosto de 2019.

WW - ol
MIRIAN LOVIS DE SOUZA

2 Departamento de Provimento,
Acompanhamento e Movimentagdo Acompanhamento e Movimentagio
Siape 1768191 - Siape 2181622

S
De acordo com o disposto no Parecer n° 99/DPAM/UFFS/2019.

Chapec6-SC, 26 de agosto de 2019.

( \ an Rohibeck

LILIAN ROHRBECK
Superintendente de Administragfo de Pessoal

Em exercicio
Siape 1923678

Aprovo. Ao Magnifico Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul para
manifestacio e providéncias decorrentes.

Chapeco-SC, 26 de agosto de 2019,

EDIVANDRO LUIZ TECHIO
Pro-Reitor de Gestdo de Pessoas
Siape 1822328



g ) Universidade Federal da Frontelra Sul

y_'i;t Encaminhamento

Processo 23205.001804/2019-43 Vol.: 1

Origem

Orgdo: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Setor: DPAM - DEPARTAMENTO DE PROVIMENTO, ACOMPANHAMENTO E
MOVIMENTAGAO

Responsdvel: MIRIAN LOVIS DE SOUZA
Data encam.: 26/08/2019 as 17.06

Destino

Orgdo: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Setor; GR - GABINETE DO REITOR

Despacho

Motivo: Para providéncias

Despacho: r;:ara analise, manifesta¢do da opinido do Reitor e posterior encaminhamento ao
RS.
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Avenida Fernande Machado, 108-E, Centro, Chapec6-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700
gabinete(@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

OF n° 103/GR/UFFS/2019
Chapeco-SC, 26 de agosto de 2019.

Ao Instituto Federal de Educagéo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS
Sr. Julio Xandro Heck

Rua General Osoério, 348 — Centro

CEP 95700-086 — Bento Gongalves - RS

Assunto: Processo de Redistribui¢io N° 23205.001804/2019-43 da servidora Dalvana Bueno
Bastian - permuta — Grasiele Borgmann.

Senhor,

1. Encaminhamos processo que trata da redistribui¢@o da servidora Dalvana Bueno Bastian
ocupante do cargo de Assistente em Administragdio, matricula Siape n® 2053643, atualmente
lotada no Instituto Federal de Educagfo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, para
a Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, em permuta com a servidora Grasiele
Borgmann, ocupante do cargo de Assistente em Administragiio, matricula Siape n® 1000169,

atualmente lotada na Universidade Federal da Fronteira Sul ~ UFFS, Campus Laranjeiras do Sul.

2. Concordamos com a redistribuigio por permuta das servidoras Dalvana Bueno Bastian,
ocupante do cddigo de vaga n° 0963984 ¢ Grasicle Borgmann, ocupante do codigo de vaga n°
0963502. Justificamos ¢ interesse na redistribui¢do da servidora Dalvana Bueno Bastian, tendo
em vista a experiéncia que a servidora possui na drea técnica, a qual sera de grande importincia

para as atividades desenvolvidas na Instituig8o.

3. Diante disso, em caso de concordéncia, pedimos que o processo seja encaminhado a
CGGP/MEC para procedimentos de efetivagdo da redistribuigéo.

4. Ficamos & disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

171
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30/08/2019 Fwd: Errata - mobilidade@ifrs.edu.br - E-mail de IFRS - Reitoria

FWd: Erl’ata Caixa de entrada

IFRS - Gabinete 17:09 (ha 3 minutos)
para Jane, eu

Qi Jane, segue o e-mail que te falei.
Beljo, Maria

---—---— Forwarded message ----—---

De: Departamente de Provimento Acompanhamento e Movimentacao <suape. dpam@uffs.edu.br>
Date: sex, 30 de ago de 2019 as 15:34

Subject: Errata

To: <gabinete@ifrs,edu,br>

Cc: Grasigle Borgmann <grasiele.borgmann@uffs.edu.br>

Prezados,

Conforme contato telefénico, na data de 30/08/2019, com a servidora Maria do Gabinete do IFRS, por meio deste,
procedemos a correg&o do Documento Oficio n° 103/GR/UFFS$/2019, o qual foi enviade ao IFRS juntamente

ao Processo de Redistribuigdo por permuta n° 23205.001 804/2019-43. O referido processo tem como interessadas
as servidoras Dalvana Bueno Bastian (IFRS) e Grasiele Borgmann (UFFS).

No paragrafo 1, onde se 1é: Campus Laranjeiras do Sul, leia-se: Campus Passo Fundo.
Atenciosamente,

Mirian Lovis de Souza

Departamento de Provimento, Acompanhamento e Movimentacao - DPAM
Superintendéncia de Administracio de Pessoal - SUAPE

Pro-Reitoria de Gestao de Pessoas - PROGESP

Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS

(49) 2049,3159 / 3175 / 3136 / 3176 / 3158 / 3157

UNIVERSIDADE
FEDERAL DA
_ FRONTEIRA SUL

Melina Leite

Chefe de Gabinete

Maria Agueda da Silva
Secretaria de Gabinete

Cintia Tavares Pires da Silva
Secretaria Executiva

Instituto Federal de Educagéo, Cidncia e Tecnotagia do Rio Grande do Sul - Gabinete do Reitor
Rua General Osdrio, 348, Bairro Centro, CEP: 95700-086, Benio Gongalves/RS
Fone: 54 3449 ;300 Ramais: 343, 303 cu 207

https://mail.google.com/mailiu/ 1/#tinbox/FMicgxwDaxKgRzxDXvjZHgMCHrmVCnGh
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